End. Rua Marechal Rondon, s/nº, Bairro Matinha – CEP nº 68.415-000 – Limoeiro do Ajuru/PA.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

CNPJ: 05.105.168/0001-85.

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº 0101008-2024 – PMLA.

MODALIADADE/PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 014/2024.

TIPO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL – ART. 74, INCISO V, § 5º DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021, E DECRETO MUNICIPAL Nº 01/2024.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR ALOJAMENTO DA GUARNIÇÃO

DA POLICIA MILITAR, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU/PA.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Tendo em vista as motivações e justificativas apontadas pela(s) Unidade(s)

Requisitante(s); os procedimentos adotados pelo Departamento de Contratações e

Licitações e a avaliação das peças processuais, pela Procuradoria Jurídica e Controle

Interno Municipal, por meio de Pareceres favoráveis ao prosseguimento do

Procedimento;

RATIFICO a presente contratação nos termos do procedimento epigrafado,

com o locador:

 JESSICA DA SILVA ASSUNÇÃO, CPF Nº 002.416.212-40, pelo valor mensal

de R$ 2.400,00 (Dois mil e Quatrocentos reais) totalizando o valor global de

R$ 28.800,00 (Vinte e Oito mil e Oitocentos reais), cujo contrato vigorará

pelo prazo de 12 (doze) meses, nos termos da Lei.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

               Gabinete do Prefeito de Limoeiro do Ajuru (PA), 30 de Dezembro de
2024.

__________________________________

ALCIDES ABREU BARRA
Prefeito Municipal

Mandato 2021-2024

		2024-12-20T16:44:52-0300
	ALCIDES ABREU BARRA:05064376200